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Møtereferat Nordberg skole FAU 
 

Mandag 30. oktober 2023, personalrommet på Nordberg skole. 

Agenda: 

a. Skoleledelsen orienterer  

• Skolestart og skolemiljø 

• Bakgrunn for praksis rundt mobilbruk på skolen 

• Digitale og analoge læringsplattformer, praksis og informasjonskilder 

• Diskusjon om eventuell deltagelse ved 17. mai-toget 2024 

b. Oppfølging av saker fra forrige FAU-møte 

c. Eventuelle forslag til endringer i FAUs årshjul 

d. Informasjon fra FAUs representanter i utvalg og grupper 

e. Eventuelt, og innspill til saker fra foreldregruppene 

 

a. Skoleledelsen orienterer 

Skoleledelsen ved rektor Eirik Haugberg og assisterende rektor Hanne Kristin Bender Grønstad 
var til stede under møtets første agendapunkt, og holdt en orientering for FAU om noen temaer 
etter avtale. 

Skolestart og skolemiljø 

Skoleledelsen opplever at det har vært en god start på skoleåret, og at klassedriften fungerer 
godt. På hvert trinn planlegger trinnledelsen for å sikre at klassene fungerer mest mulig likt. 
Mange av lærerne er en del ute i friminuttene, og ønsker å fortsette og være tett på elevene. 

Det er ingen spesielle utfordringer knyttet til rus eller vold ved skolen nå. Dersom ledelsen 
fanger opp signaler på dette, tas det tak i umiddelbart. Sosiale medier er derimot et domene 
hvor foreldrene oppfordres til å følge opp ungdommene sine tett.  

Mange elever går på Kiwi i storefri. Skoleledelsen er ikke så glad for det, og på sikt ønsker man 
å opprette kantine, slik at elevene kan gå dit. Gratis skolemat har fungert i 3–4 uker nå, med 
gode erfaringer. 

Øvrige momenter: 

• Det gjennomføres elevundersøkelsene i uke 47–48, i regi av Utdanningsdirektoratet. En 
utfordring er at skolene ikke får svarene på undersøkelsen før i slutten av januar. 

• Elevrådet ved skolen fungerer bra. De er representert i miljøteam og klasseteam på alle 
trinn og har jevnlige møter med rektor. 

• FAU vil få en analyse av nasjonale prøver når den er klar. Skoleledelse trekker 
overordnet frem at Nordberg ligger høyt på læringsbidrag mellom 8. og 9. trinn. 
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• Skolen jobber for tiden med å bestemme sine satsningsområder for de kommende 
årene. 

Bakgrunn for praksis rundt mobilbruk på skolen 

Ledelsen redegjorde for praksisen, som ligger tilgjengelig på skolens hjemmeside. Regler for 
mobilbruk har vært et tilbakevendende tema i FAU. Dagens praksis ble etablert i fjor etter en 
lengre prosess. Mobil brukes som hovedregel ikke i undervisningen, og ligger da i skap. Det er 
tidligere forsøkt med ulike former for mer begrenset tilgang på mobil, med dårlige erfaringer. 
Skoleledelsen anslår at 90 prosent av lærerne mener dagens praksis fungerer godt, og vil holde 
fast på den frem til man har høstet flere eller eventuelt andre erfaringer. 

En FAU-representant trakk frem en utfordring med at PC-ene som brukes i undervisningen har 
ubegrenset nettilgang. Noen foreldre erfarer at ungdommene spiller og gjør andre ting enn de 
skal i timene. Skoleledelsen nevner i denne sammenhengen lærerstyrt internett, men dette er 
noe skolen hittil ikke har opplevd tilstrekkelig behov for. De oppfordrer foreldre til å snakke med 
ungdommene om dette, ansvarliggjøre og hjelpe dem til å ta gode valg i timene. 

I forlengelsen av mobilpraksis ble skoleledelsen spurt om status for skolens utearealer. Skolen 
har begrenset med tilordnet uteareal, men heller ingen ytre skolegårdsgrense i form av et 
gjerde. Man har de siste to årene sett mer på utforming av de arealene man har, og det har 
kommet flere benker og bordtennisbord på plass. Skolen har på nåværende tidspunkt ikke 
ytterligere planer for utvikling av uteområdene, men det jobbes kontinuerlig med å tilby 
midttimeaktiviteter inne på skolen. 

Digitale og analoge læringsplattformer, praksis og informasjonskilder 

Skolen forsøker å ha en balanse mellom bøker og digitale læringsplattformer. Trykte lærebøker 
krever oppdatering og produseres i stadig mindre omfang fra forlagene. Apper og plattformer 
følger med mange av lærebøkene, og lærerne skal kurses i bruk av disse. 

En FAU-representant spurte om hvordan skolen forholder seg til kunstig intelligens (KI). 
Hvordan man utnytter KI i undervisningen, og hvordan elevene selv kan bruke KI på en 
konstruktiv måte, er temaer skoleledelsen ønsker at de og skolens ansatte skal lære mer om. 

Innspill fra FAU på bakgrunn av tilbakemeldinger er at flere foreldre opplever utfordringer knyttet 
til å holde oversikt på plattformer og lærestoff, og med å følge opp elevene med lekser og øving 
til prøver. Skoleledelsen erkjenner behovet for tydeliggjøring og kommunikasjon i 
digitaliseringen, og har nylig satt ned en gruppe som skal etablere en mer enhetlig praksis for 
bruk av de digitale plattformene skolen har tilgjengelig (IST, It’s learning, One note osv.). Målet 
er at det skal bli enklere å finne frem og følge med, og at lærerne skal bruke verktøyene mer likt 
på tvers av fag og klasser. 

Diskusjon om eventuell deltagelse ved 17. mai-toget 2024 

2023 var første gang på 26 år at Nordberg skole ikke deltok i 17. mai-toget, etter flere år med 
fallende engasjement og deltagelse. Skoleledelsen ønsker å gjenoppta dette og har tentativt 
besluttet at skolen skal delta i toget 17. mai 2024. FAU skal se på muligheten for å bidra til å 
styrke engasjementet, og for et eventuelt felles frokostarrangement. 
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b. Oppfølging av saker fra forrige FAU-møte 

Mobilbruk i skolen 

Som nevnt under skolens orientering vil skoleledelsen holde på dagens praksis, som er innført 
relativt nylig på bakgrunn av erfaringer og innspill fra FAU, lærere og elever. Skoleledelsen vil 
på et senere tidspunkt måtte vurdere praksisen, og vil da involvere FAU. FAU besluttet å ikke 
behandle denne saken videre nå. Det ble avslutningsvis orientert om at Kommunalt 
foreldreutvalg (KFU) på sikt ønsker å utarbeide en felles anbefaling for mobilpraksis for skolene 
i hele kommunen. 

Internettbruk på PC i timene 

I forlengelsen av diskusjoner knyttet til skjermbruk, ble det videre diskusjon om elevers ikke-
undervisningsrelaterte skjermaktivitet i timene, eksempelvis spilling, og om det kan være 
kjønnsskjevhet eller andre faktorer i hvordan dette påvirker deltagelse i timene og resultater. 
Om hvorvidt skolen for eksempel vil vurdere bruk av verktøy for å begrense nettilgangen, er en 
tematikk FAU eventuelt vil følge opp videre. 

Utearealer 

En FAU-representant har identifisert muligheten for å søke eksterne midler fra f.eks. Gjensidige-
stiftelsen og Grønne midler i bydelen, noe som eventuelt kan settes i sammenheng med tiltak 
knyttet til skolens utearealer. Innspill knyttet til dette tas med av FAUs representanter inn i 
skolens driftsstyre. 

c. Eventuelle forslag til endringer i FAUs årshjul 

Denne saken om er på agendaen fordi den står i FAUs årshjul. Det eneste forslaget som ble 
fremmet var å fjerne dette punktet fra FAUs årshjul på høsten, da samme sak ligger inne i FAUs 
årshjul for våren. Forslaget ble vedtatt uten videre diskusjon. 

d. Informasjon fra FAUs representanter i utvalg og grupper 

Kommunalt foreldreutvalg (KFU) 

Det ble avholdt møte i KFU Nordre Aker i oktober. Vår KFU-representant Kristin Sørbye og 
nestleder Lars-Fredrik Forberg deltok. På møtet holdt helsesykepleier fra Nordre 
Aker/Engebråten et innlegg der hun presenterte funn fra Ung i Oslo-undersøkelsen, sammen 
med en del egne observasjoner fra bydelen. Erfaringer som ble omtalt var økt stress og press, 
økt bruk av Paracet, mindre robusthet blant ungdommer, manglende grensesetting, og 
trakassering i sosiale medier. 

FAU ønsker å undersøke om vi kan få til et tilsvarende foredrag for foreldrene på Nordberg, da 
dette kan være nyttig for flere. FAU-representanter Espen Johan Eggen og Ingunn Gihle ser på 
dette i samråd med skoleledelsen. 
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SUSNA 

Ingen møteaktivitet i SUSNA. Det har imidlertid vært endringer i arbeidet med 
Skolebehovsplanen, som gjør at det antageligvis ikke vil skje noe i SUSNA før i 2024. 

Natteravn 

Alt utstyret er gjennomgått og klargjort. Det er utfordrende å få nok foreldre til å melde seg 
frivillig i noen klasser. FAU besluttet å be klassekontaktene fordele vaktene ved utfordringer, 
med mulighet for egen, innbyrdes bytting mellom foreldrene. Facebook-gruppa 
Nordbergforeldrene kan videre benyttes til å informere, legge ut bilder, og bygge kultur for 
oppslutning om deltagelse i Natteravn-opplegget. 

Driftsstyret, SMU og vinterball 

Ingen aktivitet ennå. 

e. Eventuelt, og innspill til saker fra foreldregruppene 

Salto-koordinator for Nordre Aker kunne ikke komme på dette FAU-møtet, så han deltar på 

neste møte for å orientere om deres arbeid i bydelen. 

UDIR/elevundersøkelsen (fra skoleledelsen): Raskere svar tilbake til skolene er en sak som 

kan tas via KFU, da dette gjelder hele kommunen. 

Møtetidspunkt FAU: Møtene våre holdes fra nå av kl. 18 (ikke kl. 19 som tidligere). Dette gjør 

det enklere for f.eks. skoleledelsen å delta ved behov. 

Skolemat: Det er ingen levering på torsdager fordi maten denne dagen forutsetter 

kjøkkenfasiliteter. Det ble etterspurt om det er mulig å levere annen mat til Nordberg på 

torsdager som ikke trenger oppvarming. Spørsmålet tas videre til skoleledelsen.  

Facebook-gruppa Nordbergforeldrene: Gruppa ble opprettet for flere år siden for å være en 

informasjonskanal mellom FAU og foreldre ved Nordberg. Dagens FAU går inn som 

administratorer, da man ønsker å bruke den slik den var tenkt.  

Skolegrenser: Det ble stilt spørsmål om Nordbergs skolegrenser. Ingen i FAU kjenner til om 

det er gjort endringer på det nylig. Sees i sammenheng med Skolebehovsplanen, og følges opp 

i SUSNA i samråd med skoleledelsen. 
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FAU-representanter 2023/24 

Klasse Navn  Til stede 

8A Rolf Rønning  v 

8B Anette Vehus Smedsvig Representant, vinterballet v 

8C Halvor Lundevall Natteravnskoordinator v 

8D Linda Thøring Øverberg Representant, SUSNA v 

8E Lise Falkfjell  v 

8F Lars-Fredrik Forberg Representant, driftsstyret/SMU v 

9A Gro Owren Nygaard  – 

9B Espen Johan Eggen  v 

9C Bjarne Kveim Lie  v 

9D Kristin Sørby Representant KFU, skolegr. 5 v 

9E Ingunn Gihle Referent v 

9F Hans Georg M. Leopolder  v 

10A Elisabeth Madslien  v 

10B Joachim Marius Henriksen  v 

10C Anette Vehus Smedsvig Representant, vinterballet v 

10D Lillian Andenæs  v 

10E Erik Brandt Representant, vinterballet v 

10F Morten Kielland Representant, driftsstyret/SMU v 

 


